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Zawiadomienie o rozpoczęciu konsultacji podatkowych

Szanowni Państwo,

Ministerstwo Finansów rozpoczyna finalne konsultacje dotyczące projektu ustawy 
w zakresie uproszczeń prawnych obowiązkowego KSeF. W projekcie proponuje się 
wprowadzenie rozwiązań, które uproszczą wdrożenie KSeF i jego stosowanie przez 
podatników zwłaszcza w pierwszym okresie stosowania systemu.

W związku z powyższym projektem ustawy, przekazujemy do konsultacji także 
struktury logiczne faktury ustrukturyzowanej i faktury VAT RR oraz koncepcję 
funkcjonowania załącznika do faktury w KSeF.

I.  Co jest przedmiotem konsultacji

Przedmiotem konsultacji jest struktura logiczna FA(3), struktura logiczna FA_RR(1) 
oraz koncepcja funkcjonowania załącznika do faktury w KSeF.

Struktura logiczna FA(3) uwzględnia propozycje zgłaszane przez przedsiębiorców, 
dostawców oprogramowania oraz przedstawicieli branży księgowej podczas 
przeprowadzonych w 2024 r.  konsultacji KSeF. Decyzja o modyfikacji struktury 
logicznej e-Faktury została podjęta w związku z licznymi sygnałami rynku oraz 
wystarczająco długim czasem pozostałym do wdrożenia obowiązkowego KSeF. 
Nowa wersja struktury zostanie wdrożona jeszcze przed terminem obowiązkowego 
KSeF, aby zapewnić stabilny proces jej implementacji w narzędziach do 
e-fakturowania.
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Wprowadzone w strukturze zmiany są korzystne dla podatników. Dotyczą m.in.:
˗ sposobu prezentacji na fakturze terminu płatności, 
˗ zwiększenia ilości znaków w polu P_7 (nazwa towaru lub usług),
˗ wprowadzenia obowiązku oznaczania „JST” w celu zapewnienia dostępu do 

faktur jednostkom podległym JST,
˗ wprowadzenia nowej roli w Podmiot3 – pracownik (rozwiązanie istotne pod 

kątem identyfikacji wydatków pracowniczych), 
˗ umożliwienia przesyłania załącznika do faktury poprzez dodanie nowego 

elementu Zalacznik.

Przedmiotem konsultacji jest również struktura logiczna FA_RR(1), która będzie 
wykorzystywana od 1 lutego 2026 r. do wystawiania faktur VAT RR i faktur VAT RR 
KOREKTA w KSeF (za zgodą dostawcy – rolnika ryczałtowego).

W związku z zakładaną na okres obowiązkowego KSeF, możliwością przesyłania do 
systemu faktur z załącznikiem, przygotowaliśmy koncepcję funkcjonowania tego 
rozwiązania, którą także poddajemy konsultacjom. Wdrożenie załączników  stanowi 
wyjście naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców, którzy zgłaszali taką potrzebę 
Ministerstwu Finansów.  Zależy nam, aby ta nowa funkcjonalność API KSeF spełniła 
oczekiwania rynku i była dostosowana do jego potrzeb.

Mając na uwadze Państwa doświadczenia jako przedsiębiorców, w ramach 
konsultacji podatkowych chcemy zebrać możliwie dużo opinii na temat nowych 
struktur logicznych FA(3) i FA_RR(1) oraz koncepcji funkcjonowania załącznika do 
faktury.

Oczekujemy Państwa opinii na temat poprawności merytorycznej oraz spójności 
logicznej nowych struktur logicznych FA(3) i FA_RR(1), jak również uwag i sugestii 
w zakresie udostępnionych do konsultacji, założeń dotyczących załącznika do 
faktury.

II.  Zasady zbierania opinii

Konsultacje otwarte są dla wszystkich podmiotów.

Przeanalizujemy wyłącznie opinie, które będą zawierały uzasadnienie 
przedstawianych propozycji.

Zastrzegamy sobie możliwość opublikowania nadesłanych opinii na stronie 
Ministerstwa Finansów w dziale „Co robimy” w zakładce „Konsultacje podatkowe” 
dostępnej pod linkiem: https://www.gov.pl/web/finanse/konsultacje-podatkowe.

III.  Jak zgłosić opinię

Opinię z uzasadnieniem proszę przesłać na adres: konsultacje.ksef@mf.gov.pl. 

Do dokumentów przekazywanych w formatach nieedytowalnych (np. jpg) proszę 
dołączyć ich postać edytowalną.

Będziemy wdzięczni za zgłaszanie uwag i opinii wg wzoru opublikowanego 
w załączniku do zawiadomienia (tabela uwag).
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Przesyłając opinię, wyrażacie Państwo zgodę na publikację zarówno samej opinii, jak 
i danych podmiotu ją zgłaszającego, za wyjątkiem danych osobowych. 

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych znajdziecie Państwo 
w dołączonej „Klauzuli informacyjnej dotyczącej przetwarzania danych osobowych 
na podstawie obowiązku prawnego ciążącego na administratorze”.

IV.  Termin zgłaszania

Proszę o przesyłanie opinii w terminie do 22 listopada 2024 roku.

Podstawa Prawna

§ 5 zarządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 20 czerwca 2017 r. w sprawie 
konsultacji podatkowych (Dz. Urz. Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 22 czerwca 
2017 r., poz. 122)

Z wyrazami szacunku

Zbigniew Stawicki
Podsekretarz Stanu Zastępca Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 
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